

Protokół nr 31/09
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
odbytego w dniu 24 listopada 2009 r.

W 31 posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.

Komisji przewodniczył Przewodniczący Dariusz Bartosik.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca – Pani Elżbieta Rębecka – Sabak, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Janina Borowiec, Dyrektor Ośrodka Kultury Stanisław Orawiec, Podinspektor Bogumiła Kargul, referent Karlina Przybylska oraz inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Teresa Stańczyk.

Listą obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

(Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Protokołowała: Monika Kędzia

Czas trwania: 9.00 – 14.00

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie 31 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Określenie zadań i środków oświatowych na prowadzenie pożytku publicznego na rok 2010.
5. Analiza projektu budżetu na 2010 rok.
 - Wypracowanie opinii i wniosków
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
 - projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 r.
 - projekt w sprawie podatku leśnego
 - projekt w sprawie podatku rolnego
 - projekt w sprawie podatku od środków transportowych na 2010
 - projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne

- projekt w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej dostępu do aplikacji e-usług
- projekt w sprawie umowy współpracy partnerskiej z Gminą Zamgli (Ukraina)

7. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1

O godzinie 9.00 Przewodniczący Komisji Dariusz Bartosik otworzył 31 posiedzenie komisji. Przywitał członków komisji, oraz zaproszonych gości przybyłych na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.

Ad.2

Przewodniczący stwierdził quorum, na 5 członków komisji obecnych jest 5 członków., co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do porządku obrad przedstawionego w zawiadomieniach nie zgłoszono zmian.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

Głosowanie:

Za- 5 ,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

(proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.3

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z 29 posiedzenia Komisji

Głosowanie:

Za- 5 ,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z 30 posiedzenia Komisji

Głosowanie:

Za- 5 ,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Ad.4

Z uwagi na obecność Ośrodka Kultury Przewodniczący zaproponował, by w pierwszej kolejności wysłuchać gościa, a następnie przejść do realizacji punktów kolejnych.

Głosowanie:

Za- 5 ,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Dyrektor Orawiec wyjaśnił, że 29. 10 09 r. - radni przyznali 39.855 zł na dotację celową jednak jak stwierdził wnioskował o dodatkową dotację na działalność statutową Ośrodka Kultury z uwagi na przekroczenia wydatków na media, a Pani Skarbnik źle odczytała pismo i zrozumiała, że potrzebna jest dotacja na świetlice i będzie to dotacja celowa a jego na sesji nie było i nie mógł sprostować.

Następnie zwrócił się z pismem prosząc o zmianę z dotacji celowej na podmiotową i prosiłbym o uchwalenie tej zmiany - w projekcie uchwały Pani Skarbnik już to ujęła.

Dyrektor Ośrodka Kultury podkreślił, iż przejął świetlice we wrześniu 2008 i nie był w stanie oszacować jakie będą koszty za energię, do tego doszły podwyżki cen energii w tym roku - i takie są tego skutki.

Radna Helena Muszyńska zapytała czy kiedy organizowane są wesela, to wynajmujący świetlice płacą za prąd ?

Dyrektor stwierdził, że tak, dodając, że największe rachunki za prąd są w dwóch świetlicach w Jabłonowie i w Hankach z uwagi na podobne gabaryty budynków.

Radna Magdalena Zielonka zapytała czy na potrzeby świetlic zakupywany jest gaz w butlach?

Dyrektor odpowiedział, że nie kupuje butli, natomiast takie butle kupowane są przez ludzi, którzy organizują tam np. wesela.

Następnie wobec braku pytań do Dyrektora Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie aprobaty dla zmiany dotacji dla Ośrodka Kultury z celowej na podmiotową:

Głosowanie:

Za – 5

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Następnie komisja zajęła się analizą projektu budżetu w zakresie dotacji dla Ośrodka Kultury. Komisja zwróciła uwagę, że na organizację święta wyzwolenia Mirosławca kwota 7 500 może nie wystarczyć.

Dyrektor wyjaśnił, że poprawi tę kwotę, ponieważ na święto wyzwolenia powinno być 15 000 natomiast na święto niepodległości 7 500.

Następnie głos zabrała Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka-Sabak, która omówiła projekt budżetu na 2010 rok.

Następnie zwróciła się do członków komisji, by podczas analizy budżetu w zakresie pożytku publicznego zwrócili uwagę na cele i zadania które mają być realizowane przez organizacje pożytku publicznego.

Następnie komisja zajęła się analizą projektu budżetu zwracając uwagę na poszczególne cele które mają zostać zrealizowane przez organizacje pożytku publicznego, które złożyły swoje oferty.

Kolejno analizowano proponowane dofinansowanie dla Klubu sportowego Mirstal –Lotnik, Klub Żeglarski Keja, ZHP, TPD Koło w Mirosławcu, – które jak wyjaśniła Burmistrz nie złożyło swojej oferty oraz Stowarzyszenie Dialog . Omówiono działalność w/w organizacji pod kątem realizacji celów programu pożytku publicznego. Poruszony został również temat zadłużenia starego Klubu Mirstal wobec gminy z tytułu zwrotu nienależnej dotacji.

Po dogłębnej analizie Komisji złożyła swoją propozycję

Dofinansowanie powinny otrzymać:

ZHP - 4 000

Mirstal - Lotnik - 77.000

Klub Żeglarski Keja -18.000

Natomiast TPD koło w Mirosławcu oraz stowarzyszenie Dialog – nie

Następnie Burmistrz omówiła kolejne pozycje projektu budżetu dotyczące subwencji oświatowych, wydatków związanych z przygotowaniem m.in. dożynek gminnych, święta niepodległości i wyzwolenia Mirosławca.

Przedstawiła również planowane inwestycje na 2010 rok m.in. termomodernizację remizy strażackiej w Mirosławcu, zakończenie budowy hali gimnastycznej w Piecniku, budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Jabłonkowie, oświetlenie ulicy Polnej, modernizację ulic Staszica i Kollątaja, budowę chodnika w Hankach, oświetlenie Kalinówki, budowę boiska w

Jabłonkowie, ogrodzenie cmentarzy komunalnych. W następnej kolejności omówione zostały wskaźniki zadłużenia gminy na 2010 r.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii na temat projektu budżetu gminy i Miasta Mirosławiec na 2010 r.:

Za -5

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Ad. 5

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne,

jak wskazał Przewodniczący Dariusz Bartosik jest przedstawiany prawie co miesiąc i nie wymaga omówienia. Komisja ustaliła, że kwoty bonifikat będą wynosiły 50 % i dalsze 50 %:

Głosowanie :

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

➤ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 r. omówiła Burmistrz Mirosławca zgodnie z załącznikami do projektu uchwały wskazując, iż nastąpił błąd w Limitach na 2011 -jeszcze raz zamieszczony - dział 921 – na remont świetlicy w Orlu - tego nie powinno tam być. Z placów zabaw niech wracają na wioski.

Głosowanie:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Projekt został przyjęty jednogłośnie.

Projekt stanowi załącznik do nin protokołu

➤ w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Lokalnej Grupy Rybackiej Burmistrz wyjaśniła, że do Stowarzyszenia przystępować mogą samorzady na terenie, których prowadzona jest działalność rybacka, daje to możliwość pozyskiwania środków na stworzenie infrastruktury wokół jezior. Na spotkaniu w Choszczynie, otrzymaliśmy zaproszenie do

wstąpienia do Stowarzyszenia z Choszczna – daje to nam możliwości pozyskiwania środków a na razie nie rodzi to skutków finansowych dla gminy, brak składek i możliwość wystąpienia ze stowarzyszenia w każdym czasie.

Głosowanie:

Za – 5

Przeciw – 0

wstrzymało się – 0

- w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z placów zabaw

Radny Piotr Saryczew w skazał że pkt 9 ma nieprawidłowe brzmienie, natomiast odnośnie pkt 6 po dogłębnej analizie i dyskusji Komisja Polityki Społecznej wniosła, by usunąć pkt 6.

Głosowanie

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja podjęła wniosek o wykreślenie pkt 6 z regulaminu placów zabaw

Głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej po zmianach:

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały nr stanowi załącznik do nin. Protokołu.

- Projekt w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy Zachodniopomorskiej Sieci teleinformatycznej dostępu do aplikacji e-usług
Burmistrz wyjaśniła, że uchwała nie rodzi skutków finansowych ani prawnych dla gminy jest listem intencyjnym.

Jest to wielki projekt Marszałka, który prawdopodobnie wejdzie na listę indykatywną i nikt już nie uzyska środków.

Jednak jak wskazała Burmistrz obawy są związane z realizacją tak wielkiego projektu- 114 gmin i kilkanaście powiatów (doświadczenia z termomodernizacja) Koszalin nie jest zainteresowany Świnoujście i 3 powiaty Drawsko Choszczeński Stargardzki.

Głosowanie:

Za - 5

Przeciw- 0

Wstrzymało się -0

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy Zachodniopomorskiej Sieci teleinformatycznej dostępu do aplikacji e-usług stanowi załącznik do nin protokołu

Propozycje podatkowe przedstawiła Inspektor Teresa Stańczyk, informując o zmianach w uchwałach w stosunku do roku poprzedniego.

➤ Projekt uchwały w sprawie podatku rolnego:

Inspektor Teresa Stańczyk wyjaśniła, że podstawą obliczania podatku na terenie miasta i gminy Mirosławiec przyjęto średnią cenę skupu żyta na poziomie podanym w komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 r. Średnia cena żyta podana w komunikacie wyniosła 34,10 za 1 dt.

➤ Odnośnie podatku leśnego podstawę obliczania podatku na terenie miasta i gminy Mirosławiec przyjęto średnią cenę sprzedaży drewna na poziomie podanej w komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2009 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2009 r. Średnia cena drewna podana w komunikacie wyniosła 136,54 zł za 1 m³.

Podatek leśny wyniesie- 30, 0883 za 1 ha fizyczny

Inspektor Stańczyk wspomniała, że na Komisji Gospodarki i Budżetu radny Romaniuk stwierdził, że w tym roku już są wysokie ceny drewna (około 200 zł -cena dziś) i w przyszłym roku jeszcze cena ta będzie wyższa.

➤ Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych

Inspektor objaśniła zapisy uchwały oraz procedurę obliczania stawek

Stawki minimalne i maksymalne podane są w tabelach; w zależności od zawieszenia i od ładowności pojazdu stawki podatkowe są zróżnicowane – w stosunku do roku poprzedniego przyjęto wzrost 3, 5 % czyli o wskaźnik wzrostu cen i usług.

W uchwale zrealizowano obowiązek nałożony na rady gmin w art. 10 ust. Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie obowiązywania wysokości stawek podatku od środków transportowych. Stawki obowiązujące ulegają zmianie na następnych rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen i towarów i usług

konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 14 lipca 2009 r. wskaźnik cen towarów usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2009 r. wyniósł 3,5 %. Wobec powyższego dokonano czynności technicznej polegającej na przeliczeniu stawki obowiązującej w roku 2009 przyjmując wskaźnik 3, 5 % przy zastosowaniu, których nie przekroczono granicy górnych i minimalnych stawek kwotowych dla podatku od środków transportowych.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektów następujących uchwał:

- Projekt uchwały nr 272 w sprawie podatku rolnego

Głosowanie:

Za -4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Projekt uchwały nr 272 został przyjęty jednogłośnie

Projekt uchwały nr 272 stanowi załącznik do nin. protokołu

- Projekt uchwały nr 273 w sprawie podatku leśnego

Głosowanie:

za- 4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Projekt uchwały nr 273 został przyjęty jednogłośnie

Projekt uchwały nr 273 stanowi załącznik do nin. protokołu

Projekt uchwały nr 274 w sprawie podatku od środków transportowych

Głosowanie

Za – 4

przeciw- 0

wstrzymało się – 0

Projekt uchwały nr 274 został przyjęty jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 274 stanowi załącznik do nin. protokołu.

Ad. 6

W punkcie tym nie zostały zgłoszone żadne wnioski i zapytania, w związku, z czym Przewodniczący Komisji o godz. 14.00 zamknął 31 posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.

Protokołowała:

Monika Kędzia

Przewodniczył
Dariusz Bartosik